
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης.

3 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/ 
2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με την επωνυμία Ολυμπιακό 
Αθλητικό Κέντρο Αθηνών «Σπ. Λούης».

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξαν-
δρου Δελίδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./38/538 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 1790/Ζ2/9.1.2024 αίτημα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση τακτικού προ-
σωπικού, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, βάσει του 
οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ΄ 3145, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 954/ 
18.10.2023 απόφαση του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κα-
τόπιν της υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 37/ 
2022), στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,13 Φεβρουαρίου 2024 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1218

10461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.21 10:24:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10462 Τεύχος B’ 1218/20.02.2024

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./37/1240 (2)

Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Αρχή Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.7.2020 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 άρθρου 2
της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Το από 19.1.2024 αίτημα της Εθνικής Αρχής Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων στην Εθνική Αρχή Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης, πρώην Αρχή Διασφάλισης και Πι-
στοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού), 
ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Επιστημονικού Προ-
σωπικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, στο γνωστικό αντικείμενο: Θετικών Επιστημών, 

βάσει του οριστικού πίνακα προσληπτέου που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 3461/2023, ο οποίος κυρώθηκε με 
το υπ’ αρ. 6ο/21.12.2023 πρακτικό της υπ’ αρ. 39/2023 
Επιτροπής Επιλογής Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού 
κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 2Ε/2022 προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 71) και

- ενός (1) ατόμου, Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, ειδικό-
τητας Διοικητικού - Λογιστικού, με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, βάσει του οριστικού 
πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 3482 
ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1099/18.12.2023 από-
φαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της 
υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 37).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,13 Φεβρουαρίου 2024 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΓΓΑ/4521 (3)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/ 
2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με την επωνυμία Ολυμπιακό 
Αθλητικό Κέντρο Αθηνών «Σπ. Λούης».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχει-

ρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314),
β) των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δη-

μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς συ-
ντρέχουν επείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα με το άρθρο 
63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί πρέπει να εγκρι-
θούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31.12.2023,

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 (Α’ 111),

ε) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν. 4964/2022 (Α’ 150),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10463Τεύχος B’ 1218/20.02.2024

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
(Α’ 91) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού» (Α’ 7),

ι) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/1.8.2023 
(Α’ 139) και το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 81/28.7.2023 «Διορισμός Υπουργού και 
Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240).

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2.11.2022 υπουργική 
απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

4. Tην υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

5. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

6. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27.11.2023 από-
φαση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογι-
σμού 2024 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ).

7. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/5.12.2023 απόφαση 
«Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαινό-
μενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γ.Γ.Α. του 
ΥΠ.ΠΑΙ.Θ.Α.

8. Το από 12.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του τμήματος Θ’ της ΔΠΓΚ/ΓΛΚ «Υποβολή τε-
λικών σχεδίων Π/Υ 2024 φορέων Γ.Κ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005».

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/511/144630/Β1/18.12.2023 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργεί-
ου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8).

10. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ).

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/743/10.1.2024 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προ-
ϋπολογισμού έτους 2024.

12. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/785/10.1.2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το ότι 
η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2024.

13. Το απόσπασμα πρακτικού της 8ης Συνεδρίασης της 
20.12.2023 του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΑΚΑ, περί 
έγκρισης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024.

14. Το υπό στοιχεία 2/866/ΔΠΓΚ/24.1.2024 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί έγκρισης 
χρήσης ταμειακών διαθεσίμων για το έτος 2024 του 
ΟΑΚΑ, ύψους 2.052.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «ΟΛΥ-
ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ 
(Ο.Α.Κ.Α) έτους 2024, ο οποίος ανήκει στο Κεφάλαιο Α’ 
του ν. 3429/2005, με τα βασικά οικονομικά μεγέθη των 
οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λο-
γαριασμών -ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ: ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ» (Ο.Α.Κ.Α.).

ΕΣΟΔΑ (σε €): 13.420.000,00 €.
ΕΞΟΔΑ (σε €): 15.472.000,00 €.
(-) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €): -2.052.000,00 €.
2. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λο-

γαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10464 Τεύχος B’ 1218/20.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10465Τεύχος B’ 1218/20.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10466 Τεύχος B’ 1218/20.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/15556/Ζ2 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξαν-
δρου Δελίδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1  του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το υπό στοιχεία 134942/Γ2/24.11.2023 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτη-
ση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαί-

δευσης της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού» (ΑΔΑ: 6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΧΞ),

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 13584/8.12.2023 αίτηση του Αναπληρω-
τή Καθηγητή Αλέξανδρου Δελίδη σχετικά με τη μεταβο-
λή του γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 1164/5.4.2022 απόφαση του Πρύτα-
νη (Γ’ 915) για τον διορισμό του Αλέξανδρου Δελίδη σε 
θέση Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Ωτορινολαρυγγολογία» στην Ιατρική Σχολή της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

6. Τις αποφάσεις των από 6.7.2023 και 25.10.2023 με 
τις οποίες εγκρίθηκε και τροποποιήθηκε αντίστοιχα το 
Μητρώο γνωστικών αντικειμένων της Ιατρικής Σχολής 
του ως άνω Ιδρύματος.

7. Την απόφαση της από 21.12.2023 Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με την οποία 
εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και τη 
σύμφωνη γνώμη της από 13.12.2023 Γενικής Συνέλευσης 
του Τομέα Χειρουργικής.

8. Το υπ’ αρ. 10400/6.2.2024 έγγραφο του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
13328/Ζ2/7.2.2024) που αφορά στη μεταβολή γνωστι-
κού αντικειμένου του Αλέξανδρου Δελίδη.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αλέξανδρου Δελίδη του Γεωργίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στην Ιατρική Σχολή της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών από «Ωτορινολαρυγγολογία» σε «Ωτορινολα-
ρυγγολογία - Διαταραχές Φωνής και Κατάποσης», δι-
ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10468 Τεύχος B’ 1218/20.02.2024

*02012182002240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


